



**HIRU FITXATEGI ELEKTRONIKOAREN INGURUKO ESKAINTZA EKONOMIKORAKO
ETA FORMULA BIDEZ EBALUATZEKO BESTE ELEMENTUEN IREKIERA ETA
KONPROBAKETA**

**2008KO ABENDUAREN 23KO 87/2008 FORU DEKRETUAK ARAUTZEN DUEN ETXEAN
PROGRAMAKO LAGUNTZA PRODUKTU BERRESKURAGARRIEN HORNIDURAREN
ESPARRU AKORDIOA**

Espediente zenbakia **FA 802/2019**

DATA	2019/12/17	ORDUA	14:00	14:40	LEKUA	Donostiako Txara 2 Gizarte Politiketako eraikina. 5.4
------	-------------------	-------	--------------	--------------	-------	--

BERTARATUTAKOAK:

Ander Zapiain Usandizaga	Mendekotasunaren eta Desgaitasunaren Arretako zerbitziburua, mahaiko Lehendakari gisa.
Aitor Rodríguez-Anabitarte Aizpeolea	Inbertsioetako eta Gizarte Ekimeneko zerbitziburua, mahaiko bokal gisa.
Arantza Etxeberria Labayen	Ogasun eta Finantza Departamentuko Kontuhartzailletza eta Auditoretzako ataleko Administrazio Orokorreko Teknikaria, mahaiko bokal gisa.
Agustin Aduriz Tellaetxe	Gizarte Politiketako Departamentuko Idazkari Teknikoko Administrazio Orokorreko Teknikaria, M ^a Socorro Equiza Equiza Gizarte Politiketako Departamentuko Idazkari Teknikoari ordezkari lanetan eta mahaiko bokal gisa.
Ana Crespo Nieto	Gizarte Politiketako Departamentuko Idazkari Teknikoko Administrazio Orokorreko Teknikaria, mahaiari laguntza lanetan.
Yolanda Cengotita Blanco	Gizarte Politiketako Departamentuko Idazkari Teknikoko Administrazio Orokorreko Teknikaria, mahaiari laguntza lanetan.
Patxi Marroquin Urrestarazu	Gizarte Politiketako Departamentuko Idazkari Teknikoko Administrazio Orokorreko Teknikaria, mahaiko idazkari gisa.

Plangintzako, Ituneko eta Prestazio Ekonomikoetako zerbitziburua den Jon Iribar Goenaga jaunak eta Inbertsioetako eta Gizarte Ekimeneko zerbitziburua den Aitor Rodríguez-Anabitarte Aizpeolea jaunak beraien ez bertaratzea zuritu dute.

Ortopedia Sumisan SL enpresaren ordezkari moduan Monica Gonzalez bertaratu da; El Corte Ingles SArene ordezkaria Luis Capa, Muebles Arun SLrena Mikel Unanue eta Nora Sagarzazu eta Ortobea SArene José Antonio Cartón.



GAI ZERRENDA

- 2019ko abenduaren 13an egindako balorazio teknikoaren onartzea.
- Nacil Medica 4 Group SLren eskaintzak baztertzea 1 eta 3 sortetan.
- Lizatzaileek aurkeztutako eskaintza ekonomikoaren eta gainontzeko formula bitarteko eskaintzen (HIRU artxiboa) irekiera

AZTERTUTAKO GAIK:

Lehenengo:

Saioa hasi aurretik, onartutako lizatzaileek aurkeztu dituzten proposamen teknikoak aztertu ondoren, jakinarazten da Etxean laguntzeko atalburuak 2019ko abenduaren 13an egindako balorazio teknikoaren arabera, Nacil Medica 4 Group SL enpresak aurkeztu duen dokumentazioari dagokionez, 3 elementutan eskatutako ezaugarri gutxienekoak ez dituela betetzen.

Bat Sortari (altzariak eta higienerako elementuak) dagokionez: **14047 elementua Oheari ainguratutako trapezioa**. NACIL MEDICA 4 GROUP SLk FROMAS DESCANSO aurkeztutako eskaintzan ez da fitxa teknikorik agertzen. **13054 elementua Bainuontziko eserleku birakaria**: Ezaugarri Teknikoen Agiriaren II Erankinak gutxieneko ezaugarritzat eskatzen da Gehienez onar dezakeen karga: 120 Kg minimo. NACIL MEDICA 4 GROUP SLk egiten duen eskaintzan A 568 (SUNRISE MEDICAL) elementuak Gehienez onar dezakeen karga: 115 Kg da.

Hiru Sortari (eskailera igogailuak eta garabiak) dagokionez: **11211 elementua Zutikako garabi txikia motorduna**. Ezaugarri Teknikoen Agiriaren II Erankinak gutxieneko ezaugarritzat eskatzen da gehienerako zabalera hankak itxita: 56 cm. Izatea. NACIL MEDICA 4 GROUP SLk egiten duen eskaintzan ORT22275+ORT20599 elementuak Gehienerako zabalera hankak itxita: 59 cm. ditu

Ezaugarri Teknikoen Agiriaren 2. Puntuaren arabera, agiri horren II. eranskinean agertzen diren produktu guztien erreferentzia eta bakoitzak gutxienez eta derrigorrez bete beharko dituzte lizatzaileek ezaugarriak.

Bestalde, Sektore Publikoko Kontratuen Legeak 139. artikuluko 1. zenbakian dioenaren arabera, interesdunen proposamenak administrazio-klausula zehatzen pleguan ezarritakoari egokitu beharko zaizkio, eta proposamena aurkezteak berekin dakar enpresaburuak baldintzarik gabe onartzea klausula edo baldintza horien eduki osoa, inolako salbuespenik edo erresalburirik gabe. Hori guztia ikusita, kontratazio mahaiko kideek, ahoz batez, onartu dute kanporatzea lizatazio prozesuko 1, eta 3 sortatik Nacil Medica 4 Group SL enpresak aurkeztu dituen eskaintzak ikusita

14047 elementua Oheari ainguratutako trapezioa, 13054 elementua Bainuontziko eserleku birakaria eta 11211 elementua Zutikako garabi txikia motorduna ez dituztela betetzen eskatutako ezaugarri teknikoak.

Aktari atxikituta doan txostena aho batez onartzen da.

Beraz, honakoak dira jasotako puntuazioak:



1 sorta: Laguntza produktuak: altzariak eta higienerako elementuak.				
	EL CORTE INGLES. S.A.	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.	MUEBLES ARUN, S.L.	ORTOPEDIA SUMISAN SL
Ezaugarri teknikoak (19 p.)	7,94	11,11	12,41	11,14
Saldu osteko zerbitzua (12 p.)	5,12	9,67	6,93	8
Ingurumen alderdiak (5 p.)	3,87	3,87	3,87	3,87
Hizkuntza hobekuntzak (5 p.)	4	5	5	0
GUZTIRA	20,93	29,65	28,21	23,01

2 sorta: Laguntza produktuak: lekualdaketak egiteko tresnak.			
	ORTOPEDIA SUMISAN SL	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.	NACIL MEDICA 4 GROUP SL
Ezaugarri teknikoak (19 p.)	5,83	3,29	3,79
Saldu osteko zerbitzua (12 p.)	10,5	7,67	3
Ingurumen alderdiak (5 p.)	0	0	0
Hizkuntza hobekuntzak (5 p.)	2,5	5	0
GUZTIRA	18,83	15,96	6,79



3 sorta: Laguntza produktuak: eskailera igogailuak eta garabiak.			
	ORTOBEA, S.A.	ORTOPEDIA SUMISAN SL	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.
Ezaugarri teknikoak (19 p.)	10,39	9,40	10,88
Saldu osteko zerbitzua (12 p.)	10,42	8	7,59
Ingurumen alderdiak (5 p.)	0	2,54	2,54
Hizkuntza hobekuntzak (5 p.)	4	0	5
GUZTIRA	24,81	19,94	26,01

Bigarrenko:

Behin Sumisan SL, El Corte Ingles SA, Gendia Soluciones para la Discapacidad SL, Muebles Arun SL, Ortobera SA eta Ortopedia Sumisan SL enpresaren ordezkariak bilera-aretoan bertaratua, fitxategiak ireki egin dira. Aktari eransten zaizkio jasotako eskaintzak.

Honakoak dira egindako proposamenak:

1. Eskaintza ekonomikoak

1 sorta: Laguntza produktuak: altzariak eta higieneko elementuak.					
Artikulua	Lizitazio gehieneko prezioa BEZ gabe	ORTOPEDIA SUMISAN SL	EL CORTE INGLES. S.A.	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.	MUEBLES ARUN, SL
14045 Eskubanda eraisgarria (bakarra)	35,00	34,65	31,72	33,00	34,90



14013 Somier elektrikoa, 90 cm zabalekoa	280,00	218,40	209,34	217,72	207,00
14014 Somier elektrikoa, 105 cm zabalekoa	300,00	276,00	223,71	285,00	230,00
14047 Oheari ainguratutako trapezioa	45,00	42,75	44,50	44,00	45,00
14015 Somier artikulatua, orga goratzaileduna, 90 cm zabalekoa	525,00	503,50	456,29	524,00	460,00
14046 Trapezio oinarriduna	75,00	63,75	70,77	67,00	75,00
14051 Eskara-kontrako koltxoi konpresorea S	25,00	23,00	24,57	24,50	25,00
14052 Eskara-kontrako koltxoi konpresorea L	45,00	42,75	28,02	44,38	45,00
13071 Dutzako eta komuneko aulki gurpilduna	245,00	208,25	223,41	208,00	198,00
13054 Bainuontziko eserleku birakaria	70,00	69,30	70,00	69,00	70,00

2 sorta: Laguntza produktuak: lekualdaketak egiteko tresnak.

Artikulua	Lizitazio gehieneko prezioa BEZ gabe	ORTOPEDIA SUMISAN SL	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.	NACIL MEDICA 4 GROUP SL
11040 Laguntzaileak gidatzeko gurpil aulkiarentzako motor sistema	560,00	526,40	510,00	550,00
11041 Laguntzaileak eramateko gurpil aulkiarentzako sistema berezia	1.300,00	858,00	825,00	1.185,00
11050 Scooter edo antzekoa S	715,00	676,50	679,01	715,00
11051 Scooter edo antzekoa L	1.074,00	1.052,50	984,36	1.050,00
11011 Gurpil aulki motorduna, oinarritzko gama	1.977,60	1.542,00	1.550,00	1.700,00
11012 Gurpil aulki motorduna, gama ertaina	3.081,25	2.394,00	2.380,00	2.085,00



3 sorta: Laguntza produktuak: eskailera igogailuak eta garabiak.

Artikulua	Lizitazio gehieneko prezioa BEZ gabe	ORTOBEA, S.A.	ORTOPEDIA SUMISAN SL	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.
12114 Eskailera igogailua, SC motakoa < 1 m, eta 23 cm-ko mailarako	3.174,20	2.600	2.983,70	2.850,00
12117 Eskailera igogailua, OR beldar-kate motakoa < 1 m, eta 35 gradurako	2.950,00	2.500	2.389,50	2.435,29
11214 Zikoina-garabi mugikor txikia motorduna	608,40	608	540,00	550,00
11215 Zikoina-garabi mugikor ertaina motorduna	600,00	600	558,00	581,25
11211 Zutikako garabi txikia motorduna	785,00	785	752,60	760,00
11212 Zutikako garabi ertaina motorduna	798,00	785	766,00	760,00

2.- Elementuen bermealdi gehigarria eskaintzea.

1 sorta: Laguntza produktuak: altzariak eta higieneko elementuak.

Artikulua	ORTOPEDIA SUMISAN SL	EL CORTE INGLES. S.A.	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDA D SL.	MUEBLES ARUN, S.L.
14045 Eskubanda eraisgarria (bakarra)	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
14013 Somier elektrikoa, 90 cm zabalekoa	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
14014 Somier elektrikoa, 105 cm zabalekoa	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
14047 Oheari ainguratutako trapezioa	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete



14015 Somier artikulatua, orga goratzaileduna, 90 cm zabalekoa	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
14046 Trapezio oinarriduna	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
14051 Eskara-kontrako koltxoi konpresorea S	24 hilabete	2 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
14052 Eskara-kontrako koltxoi konpresorea L	24 hilabete	2 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
13071 Dutzako eta komuneko aulki gurpilduna	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete
13054 Bainuontziko eserleku birakaria	24 hilabete	4 urte guztira	24 hilabete	24 hilabete

2 sorta: Laguntza produktuak: lekualdaketak egiteko tresnak.

Artikulua	ORTOPEDIA SUMISAN SL	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.	NACIL MEDICA 4 GROUP SL
11040 Laguntzaileak gidatzeko gurpil aulkiarentzako motor sistema	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11041 Laguntzaileak eramateko gurpil aulkiarentzako sistema berezia	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11050 Scooter edo antzekoa S	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11051 Scooter edo antzekoa L	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11011 Gurpil aulki motorduna, oinarrizko gama	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11012 Gurpil aulki motorduna, gama ertaina	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete

3 sorta: Laguntza produktuak: eskailera igogailuak eta garabiak.

Artikulua	ORTOBEA, S.A.	ORTOPEDIA SUMISAN SL	MUEBLES ARUN, S.L.	GENDIA SOLUCIONE S PARA LA DISCAPACID AD SL.



12114 Eskailera igogailua, SC motakoa < 1 m, eta 23 cm-ko mailarako	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
12117 Eskailera igogailua, OR beldar-kate motakoa < 1 m, eta 35 gradurako	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11214 Zikoina-garabi mugikor txikia motorduna	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11215 Zikoina-garabi mugikor ertaina motorduna	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11211 Zutikako garabi txikia motorduna	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete
11212 Zutikako garabi ertaina motorduna	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete	24 hilabete

3.- Ordezkaritza

	ORTOPEDIA SUMISAN SL	GENDIA SOLUCIONES PARA LA DISCAPACIDAD SL.	ORTOBEA, S.A.	NACIL MEDICA 4 GROUP SL	MUEBLES ARUN, S.L.
Donostiatik gehienez 20 km-ra ordezkaritza bat izatea, edota irekitzeko konpromisoa hartzea.	Bai	Bai	Bai	Ez	Bai

Jakinarazten da aurkeztutako eskaintza ekonomiko guztiek gehienezko lizitazio prezioetatik ez dituztela gora egin.

Aho batez onartu dira eskaintza guztiak.

Amaitzeko, jasotako eskaintzak Ituneko atalaren esku jarri dira, formula bidezko balorazioak egin ditzan.

Sinatua:

Ander Zapiain Usandizaga
Lehendakaria

Patxi Marroquin Urrestarazu
Idazkaria